
【機密性 2】 

入 札 公 告 

 

  次のとおり一般競争入札に付します。 

   令和６年１０月１８日 

                                    

                                            独立行政法人労働者健康安全機構 

大阪労災病院 

                                    契約担当役 院長 平松 直樹 

 

 １ 競争入札に付する事項 

  （１）調達件名 

設備管理業務委託 

 

 ２ 入札説明書及び契約条項を示す期間、時間及び場所 

（１） 期間 

令和６年１０月１８日から令和６年１１月１８日まで（土日祝日を除く） 

 （２）時間 

  ８：１５～１２：００、１３：００～１７：００ 

 （３）場所 

 〒591-8025 大阪府堺市北区長曽根町 1179-3 

    独立行政法人労働者健康安全機構 大阪労災病院 会計課契約係 

  

３ 競争執行の場所及び日時 

（１） 日時 

令和６年１１月２０日（水）１０時１５分 

（２） 場所 

〒591-8025 大阪府堺市北区長曽根町 1179-3 

独立行政法人労働者健康安全機構大阪労災病院 別館３階会議室３ 

 

 ４ 入札書等の提出場所等 

（１） 入札書及び入札に関する書類の提出場所 

上記２（３）に同じ 

（２） 入札書の受領期限 

令和６年１１月１８日（月）１７時００分 

（３） 入札書以外の書類の受領期限 

令和６年１１月１８日（月）１７時００分 

 

 ５ 競争参加資格 

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。ただし、未 

成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得 

ている者については、この限りではない。 

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）令和４・５・６年度の厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）にて、業 

種区分「役務の提供等」Ａ、Ｂ、Ｃ又はＤの等級に格付され、近畿地方の競 

争参加資格を有する者であること。 

（４）病院設備の運行管理を行う上で、次の資格を有するものを実施担当者とする 

こと。電気設備、冷凍機、空気調和機、給排水衛生及び消防設備等の運転及 

び管理経験があり、電気主任技術者第三種免状（１名以上）、第一種電気工 

事士免状（１名以上）第二種電気工事士免状（３名以上）、２級ボイラー技 



【機密性 2】 

士免状（３名以上）、3 種冷凍機械製造保安責任者（２名以上）、建築物の 

環境と衛生の確保に関する法律第七条一・二に記す建築物環境衛生管理技術 

者免状（１名以上）、危険物取扱者免状（２名以上）、エネルギー管理員講 

習を修了した者（１名以上）、ＣＥ受入側保安責任者講習を修了した者（１ 

名以上）を管理に供用すること。（誓約書提出）（配置予定者リスト及び資 

格を証明する書類については落札後 1か月以内に提出すること。） 

また、消防設備保守点検業務に当たっては、消防設備士、又は第 1 種、2 

種消防設備点検資格者免状を有し、消防設備点検の経験者を配置すること。 

同じく、建築基準法第 12 条に基づく定期報告制度に基づき、1・2 級建築士 

、又は国土交通大臣が定める資格を有する者（建築基準適合判定資格者、建 

築設備検査資格者）で、実務経験者を配置すること。（誓約書提出）（配置 

予定者リスト及び資格を証明する書類については落札後 1 か月以内に提出す 

ること。） 

（５） 当院と同等規模（当院病床数の約７割４５０床以上）の病院において令和元 

年以降、設備管理業務委託契約を行った 3 年以上の実績があり、且つ同様の 

病院にて実務経験が 3年以上ある現場責任者を配置すること。また、応募に 

際し、契約書の写し、配置予定者リスト（特段の理由なしに変更は認めない 

）、雇用証明を提出すること。（誓約書提出）（配置予定者リスト・雇用を 

証明する書類については落札後 1 か月以内に提出すること。） 

（６） 大阪府内に営業所があること。（証明する書類提出） 

（７） 国際標準化機構（ISO）で定める国際規格のうち、「品質マネジメントシス 

テム規格 ISO9001」又は「環境マネジメントシステム規格 ISO14001」を取得 

していること。（証書の写し提出）もしくは、プライバシーマークを取得し 

ていること（証書の写し提出） 

（８） 緊急時に常駐者だけで対応が困難な事案が発生した場合は、大阪府内の営業 

所より設備保全に精通した者を早急に派遣すること。（誓約書提出） 

（９） 感染症患者受け入れ病棟の管理も行うこと。また、新型コロナウィルス患者 

受け入れ病院での管理実績があること。 

（契約書の写しもしくは誓約書提出） 

 （１０）その他契約担当役が必要と定める資格を有する者であること。 

 

６ その他 

  （１）契約手続きで仕様する言語及び通貨  日本語及び日本国通貨に限る。 

 （２）入札保証金及び契約保証金  免除。 

 （３）入札の無効  本公告及び入札説明書に示した入札参加資格に必要な資格の

ない者のした入札及び入札の条件に違反した入札。 

 （４）契約書作成の要否  要 

 （５）落札者の決定方法  独立行政法人労働者健康安全機構会計細則第４２条の

規定に基づき作成された予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効

な入札を行った入札者を落札者とする。 

 （６）詳細は入札説明書、仕様書及び契約書(案)によるものとする。 


